РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июля 2019 года	№ 469

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2018-2020 годы

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2018-2020 годы на 2019 год, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	Внести в муниципальную программу «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации от 06.10.2017 № 854а (с изменениями от 05.10.2018 №734, от 18.02.2019 № 89, от 29.05.2019 № 377), следующие изменения:
     1)  в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2018-2020 годы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:«

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем расходов на реализацию Программы составляет: 112 989,8 тыс. руб.,   из них средств:
местного бюджета 7 956,2 тыс. руб.;
областного бюджета 104 958,0 тыс. руб.;
на 2018 год 37 645,7 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 1 202,7 тыс. руб.;
областного бюджета 36 443,0 тыс. руб.;
на 2019 год 51 887,1 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 4 542,1 тыс. руб.;
областного бюджета 47 345,0 тыс. руб.;
на 2020 год 23 457,0 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 2 287,0 тыс. руб.;»;

областного бюджета 21 170,0 тыс. руб.

      2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «112 692,7 тыс. руб.» заменить словами «112 989,8 тыс. руб.»;
3)	приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1);
4)	приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2.	Постановление подлежит официальному опубликованию.
3.	Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.

Мэр города Свирска	 В.С. Орноев

Приложение № 1
к постановлению администрации города
от «08» июля 2019 года № 469

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск»
на 2018-2020 годы

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ (в рамках софинансирования Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы
	МБ
	Внебюджетные
средства

	«Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2018-2020 годы

	2018 год
	37 645,7
	-
	36 443,0
	1 127,1
	75,6
	-

	2019 год
	51 887,1
	-
	47 345,0
	4 542,1
	-
	-

	2020 год
	23 457,0
	-
	21 170,0
	2 287,0
	-
	-

	Итого
	112 989,8
	-
	104 958,0
	7 956,2
	75,6
	-

	ИТОГО по муниципальной программе – 112 989,8 тыс. руб.

	Руководитель аппарата администрации
	Г.А. Макогон

	Начальник отдела ЖКХ, транспорта и
связи
	                                   Т.Д. Ивановский

Приложение № 2
к постановлению администрации города
от «08» июля 2019 года № 469

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2018-2020 годы
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Срок реализации
	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ (в рамках софинансирования Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы
	МБ

	2018 год

	1. Капитальный ремонт тепловых сетей от ТК-36 до ТК-39 по
ул. Ленина МО
«город Свирск»
	Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	14800,8
	0,0
	14302,4
	442,3
	56,1
	31.10.2015
	п.м.
	406

	2. Капитальный ремонт парового котла К50/14, замена инженерных, экранных труб
	Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	1442,9
	0,0
	1399,6
	43,3
	0,0
	31.12.2018
	ед.
	1

	3. Капитальный ремонт инженерных сетей по улице Киевской от ВК 202 до ВК 400 в г. Свирске
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
	8946,2
	0,0
	8677,8
	268,4
	0,0
	31.12.2018
	п.м.
	2171

	4. Замена насосного оборудования на насосной станции водоснабжения по улице Киевской в
г. Свирске Иркутской области
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
	1607,2
	0,0
	1540,1
	47,6
	19,5
	31.12.2018
	ед.
	1

	5. Поставка трубы Ду 300
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
	409,4
	0,0
	397,1
	12,3
	0,0
	31.12.2018
	п.м.
	100

	6. Строительство тепловой сети м-на «Микрорайон» МО «город Свирск»
	Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	10439,2
	0,0
	10126,0
	313,2
	0,0
	31.12.2018
	п.м.
	743

	Итого

	37645,7
	0,0
	36443,0
	1127,1
	75,6
	-
	-
	-

	2019 год

	1. Капитальный ремонт котельного оборудования котлов К-50/14 №1,2,3 на Центральной котельной (ремонт котла №3), котельной микрорайона Березовый
	Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	9020,0
	0,0
	8095,0
	925,0
	0,0
	15.09.2019
	п.м/ед..
	0/1

	2. Строительство тепловой сети м-на «Микрорайон» МО «город Свирск»
	Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	35000,0
	0,0
	33250,0
	1750,0
	0,0
	15.09.2019
	п.м.
	743

	3. Капитальный ремонт инженерных сетей по ул. Восточная на участке ВК400 до ВК410, в г. Свирске
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
	7867,1
	0,0
	6000,0
	1867,1
	0,0
	15.09.2019
	п.м.
	635

	4. Капитальный ремонт инженерных сетей по ул. Октябрьская на участке ВК270 до ВК274 и от ВК274 до ВК278,
в г. Свирске
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»

	п.м.
	664

	Итого

	51887,1
	0,0
	47345,0
	4542,1
	0,0
	 -
	-
	-

	2020 год

	1. Капитальный ремонт котельного и вспомогательного оборудования, инженерных сетей,
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры
	Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	23457,0
	0,0
	21170,0
	2287,0
	0,0
	31.10.2020
	п.м.
	800

	Итого

	23457,0
	0,0
	21170,0
	2287,0
	0,0
	-
	-
	-

	Итого по всем мероприятиям

	112 989,8
	0,0
	104958,0
	7 956,2
	75,6
	-
	-
	 -

[bookmark: _GoBack]Руководитель аппарата администрации Г. А. Макогон

Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи 										      Т. Д. Ивановский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р

А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июля

2019

года

№ 469

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие объектов коммунальной

инфраструктуры муниципального

об

разования «город Свирск» на 2018

-

2020

годы

В

связи с изменением объемов финансирования

муниципальной

программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры

муниципального об

разования «город Свирск» на 2018

-

2020

годы

на

2019

год

,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город

Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в муниципальную программу «Развитие объектов

коммунальной инфраструктуры муниципального об

разования «город

Свирск»

на 2018

-

2020

годы

, утвержденную постановлением администрации от

06.10.2017 № 854а

(с изме

не

ниями от 05.10.2018 №734

, от 18.02.2019 №

89

,

от

29.05.2019 №

377

)

, следующие

изменения:

1)

в разделе

1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие объектов

коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск»

на 2018

-

2020

годы

строку

«Ресурсное обеспечение муниципальной

программы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

Прогр

аммы

Общ

ий объем расходов на реализацию

Программы

составляет:

112 989,8

тыс. руб.,   из них средств:

местного бюджета

7

956,2

тыс. руб.;

областного бюджета

104

958

,0

тыс. руб.;

на 2018 год 3

7 645,7

тыс. руб., из них средств:

местного бюджета

1 202,7

тыс. руб.;

обла

стного бюджета 36 443

,0

тыс. руб.;

на 2019 год 51 887,1

тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 4 542,1

тыс. руб.;

областного бюджета 47 345

,0 тыс. руб.;

«

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р   А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «08» июля  2019   года   № 469       О внесении изменений в муниципальную программу   «Развитие объектов коммунальной  инфраструктуры муниципального  об разования «город Свирск» на 2018 - 2020   годы       В  связи с изменением объемов финансирования   муниципальной  программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального об разования «город Свирск» на 2018 - 2020   годы   на   2019   год ,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город  Свирск», администрация города    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Внести в муниципальную программу «Развитие объектов  коммунальной инфраструктуры муниципального об разования «город  Свирск»  на 2018 - 2020   годы , утвержденную постановлением администрации от  06.10.2017 № 854а   (с изме не ниями от 05.10.2018 №734 , от 18.02.2019 №   89 ,   от  29.05.2019 №   377 ) , следующие   изменения:          1)     в разделе   1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие объектов  коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск»  на 2018 - 2020   годы   строку   «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы»  изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение  Прогр аммы  Общ ий объем расходов на реализацию  Программы  составляет:  112 989,8   тыс. руб.,   из них средств:   местного бюджета  7   956,2   тыс. руб.;   областного бюджета  104   958 ,0   тыс. руб.;   на 2018 год 3 7 645,7   тыс. руб., из них средств:   местного бюджета  1 202,7   тыс. руб.;   обла стного бюджета 36 443 ,0   тыс. руб.;   на 2019 год 51 887,1   тыс. руб., из них средств:   местного бюджета 4 542,1   тыс. руб.;   областного бюджета 47 345 ,0 тыс. руб.;

«